
Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 1 - 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΣΥΛΟΥ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

 

 

         
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης/ Ταμείο Εσωτερικής 

Ασφάλειας 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Υπεύθυνη Αρχή ΕΠ: 

Ε.Υ. ΣΥ. Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π. 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Θηβών 196-198 

Ταχ. Κώδικας: 182 33, Αγ. Ιωάννης 
Ρέντης 

Πληροφορίες: Γ.Κριτσιμάς 

Τηλέφωνο: 2131629110 

Email: g.kritsimas@migration.gov.gr 

  
 

Αγ. Ιωάννης Ρέντη, 

09/03/2021     

Α.Π.: 705 

 

 
 

 

 

ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  

 «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για την λειτουργική, τεχνολογική, 

επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» 

 

 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Ένταξης της Δράσης «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για 

την λειτουργική, τεχνολογική, επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της ΕΥΣΥΔ 

ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009752  από το Εθνικό Πρόγραμμα «Ταμείου Ασύλου 

Μετανάστευσης και Ένταξης  2014-2020» και το Εθνικό Πρόγραμμα «Ταμείου Εσωτερικής 

Ασφάλειας 2014-2020». 

 

Η Αν. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

  

mailto:g.kritsimas@migration.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 2 - 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/3.4.206 και ειδικότερα τα άρθρα  76, 77, 78, 79 παρ. 
3, 81 και 82. 

2. Τη με  αριθ. 42356/ΥΦ 776 Υπουργική Απόφαση για τη διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων 
πόρων και καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού 
που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το άρθρο 76 του Ν. 
4375/2016 (ΦΕΚ 1121/Β/20.04.2016).  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 514/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 σχετικά με τον καθορισμό γενικών διατάξεων 
όσον αφορά το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και το μέσο για τη 
χρηματοδοτική στήριξη της αστυνομικής συνεργασίας, της πρόληψης και 
καταστολής της εγκληματικότητας και της διαχείρισης κρίσεων.  

4. Την υπ’ αριθ. C(2015) 5313 από 31.07.2015 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το 
Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης για την περίοδο από το 2014 έως το 
2020, ως έχει τροποποιηθεί με την αριθ.C(2015) 9607 από 16.12.2015, την αριθ. 
C(2016)1836 από 21.03.2016, την αριθ. C(2016)7527 από 25.11.2016, την αριθ. 
C(2017)5791 από 28.08.2017, την αριθ. C(2018)8108 από 06.12.2018 και την αριθ. 
C(2019)4142 από  28.05.2019 και ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. C(2015) 5312 από 31.07.2015 απόφαση της Επιτροπής για την 
έγκριση του Εθνικού Προγράμματος της Ελλάδας για την ενίσχυση από το Ταμείο 
Εσωτερικής Ασφάλειας για την περίοδο από το 2014 έως το 2020 ως έχει 
τροποποιηθεί με την  αριθ. C(2015) 6060 από 26.08.2015, την αριθ. C(2017)7940 
από 04.12.2017, την αριθ. C(2018)8375 από 12.12.2018, την αριθ. C(2019)8661 
από 26.11.2019 και την αριθ. C(2020)6305 από 18.09.2020 και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ.2711 (ΦΕΚ 5772/Β/29-12-2020) υπουργική απόφαση «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και άλλες διατάξεις. 

7. Το Π.Δ.18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34/τ.Α΄/19-02-2020) 

8. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 
4/τ.Α/ 15-01-2020). 

9. Τα Π.Δ. 5 και 6/2020 για την  Αποδοχή  Παραίτησης Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργού και Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού (ΦΕΚ 5/τ.Α/15-1-
2020) 

10. Το άρθρο 2 του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ. Α΄/08-07-2019). 

11. Tα άρθρα 4 και 19 του Π.Δ.84/2019 « Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-7-2019). 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 3 - 

 

12. Την υπ’ αριθ. 7337/31-07-2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 
Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 
498/Υ.Ο.Δ.Δ./31-07-2019). 

13. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης.».  

14. Την υπ’ αριθ. 6716/30-06-2020 Απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Αποδοχή παραίτησης και τοποθέτηση Αναπληρώτριας Προϊσταμένης στην 
Γενική Διεύθυνση Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Ταμείου Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης και Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας και άλλων πόρων 
της Γενικής Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ:ΩΜΑΘ46ΜΔΨΟ-ΠΡΗ). 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 634/13-06-2017 (Κωδ. 011) πρόσκληση προς την ΕΥΣΥΔ 
ΤΕΜΕΤΕΑΑΠ/ Μονάδα Γ΄ για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Εθνικού 
Προγράμματος «Ταμείου Ασύλου Μετανάστευσης και Ένταξης» και του Εθνικού 
Προγράμματος «Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας». 

16. Την από 04-08-2017 υπογραφείσα Συμφωνία Επιδότησης και την με αριθ. πρωτ. 
945/Φ.37/04-08-2017 (ΑΔΑ: 6ΓΓΜ465ΧΙ8-Ω77) Απόφαση Ένταξης της Δράσης 
«Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για την λειτουργική, τεχνολογική, επιστημονική και 
τεχνική υποστήριξη της ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009752 στην 
Τεχνική Βοήθεια του Εθνικού Προγράμματος «Ταμείου Ασύλου Μετανάστευσης και 
Ένταξης  2014-2020» και του Εθνικού Προγράμματος «Ταμείου Εσωτερικής 
Ασφάλειας 2014-2020» καθώς και την με αριθ. πρωτ. 1393/Φ.26/03-07-2018 (ΑΔΑ: 
ΨΠΖ9465ΧΙ8) 1η Τροποποίηση αυτής.  

17. Το από 25-02-2021 αίτημα τροποποίησης της δράσης, το οποίο υποβλήθηκε μέσω 
τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Δράσης στο ΟΠΣ, από τον φορέα «ΕΥΣΥΔ 
ΤΕΜΕΤΕΑΑΠ/ Μονάδα Γ΄», προς την ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ για την τροποποίηση της 
Δράσης  «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για την λειτουργική, τεχνολογική, 
επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» με Κωδικό ΟΠΣ 
5009752, στο ΕΠ Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης και ΕΠ Ταμείου 
Εσωτερικής Ασφάλειας.  

18. Την με αριθμ. Πρωτ. 653/05-03-2021 Εισήγηση 2ης Τροποποίησης Συμφωνίας 
Επιδότησης/Απόφασης Ένταξης της Δράσης  «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για 
την λειτουργική, τεχνολογική, επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της 
ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ».  

 

Αποφασίζει  

 

την 2η τροποποίηση της ένταξης της Δράσης «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας για 

την λειτουργική, τεχνολογική, επιστημονική και τεχνική υποστήριξη της 

ΕΥΣΥΔ ΤΑΜΕΤΕΑΑΠ» με Κωδικό ΟΠΣ 5009752  στην Τεχνική Βοήθεια του Εθνικού 

Προγράμματος «Ταμείου Ασύλου Μετανάστευσης και Ένταξης  2014-2020» και του 

Εθνικού Προγράμματος «Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας 2014-2020». 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 4 - 

 

Η Δράση χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου Μετανάστευσης και Ένταξης και από 
το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας. 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ 

1. Κωδικός Δράσης /MIS (ΟΠΣ):  5009752 

2. Δικαιούχος: ΕΥΣΥΔ ΤΕΜΕΤΕΑΑΠ/ Μονάδα Γ΄ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1090228 

4. Φυσικό αντικείμενο της Δράσης: 

Η προς ανάθεση δράση περιλαμβάνει ενέργειες τεχνικής βοήθειας για την λειτουργική 

και τεχνολογική υποστήριξη της Ε.Υ.ΣΥ.Δ Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α..Α.Π, καθώς και για την 

επιστημονική και τεχνική υποστήριξή της σε εξειδικευμένα θέματα που άπτονται της 

εφαρμογής και διαχείρισης των Εθνικών Προγραμμάτων Τ.Α.Μ.Ε. και Τ.Ε.Α. σε όλο 

το εύρος αυτής (προγραμματισμός, σχεδιασμός, ενεργοποίηση, παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιότητα).  

Ειδικότερα, η Υπηρεσία θα υποστηριχθεί μέσω των παρακάτω ενδεικτικών ενεργειών 

τεχνικής βοήθειας : 

• Προμήθεια εξοπλισμού γραφείων, ηλεκτρονικών υπολογιστών, περιφερειακών 

και λοιπό εξοπλισμό, έντυπα και βιβλία κλπ. 

• Παροχή υπηρεσιών, όπως: 

o αγορά λογισμικού/πληροφοριακών συστημάτων, ανάπτυξη, εγκατάσταση, 

υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού ΚΑΙ λογισμικού/πληροφοριακών συστημάτων 

που θα χρησιμοποιηθούν για την υλοποίηση των Εθνικών Προγραμμάτων και την 

εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας,  

o προμήθεια έτοιμων λογισμικών που απαιτούνται για την καλύτερη 

παρακολούθηση των προγραμμάτων ή την καλύτερη λειτουργία της υπηρεσίας ή 

και των δικαιούχων των Εθνικών Προγραμμάτων κατά την άσκηση των 

καθηκόντων τους,  

o εκπόνηση μελετών- εμπειρογνωμοσυνών- ερευνών που είναι αναγκαίες για την 

υλοποίηση των Εθνικών Προγραμμάτων και έχουν σχέση με την υποστήριξη του 

σχεδιασμού, της εφαρμογής, της παρακολούθησης, της αναθεώρησης και του 

κλεισίματος τους,  

o υπηρεσίες συμβούλων τεχνικής υποστήριξης της υπηρεσίας και των δικαιούχων 

των Εθνικών Προγραμμάτων που έχουν σχέση με την υποστήριξη του 

σχεδιασμού, της εφαρμογής, της παρακολούθησης και του κλεισίματος τους, και 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 5 - 

 

εφόσον εκ της φύσεώς τους χρήζουν ειδικής αντιμετώπισης είτε ως προς την 

απαιτούμενη τεχνογνωσία είτε ως προς τους απαιτούμενους πόρους που δεν είναι 

δυνατόν να αντιμετωπιστούν από το υφιστάμενο προσωπικό σε συγκεκριμένη 

χρονική συγκυρία,  

o ενέργειες ενημέρωσης, δημοσιότητας, προβολής και πληροφόρησης που 

προκύπτουν από την εξειδίκευση της εφαρμογής των απαιτήσεων ενημέρωσης και 

δημοσιότητας, όπως περιγράφεται στον Καν. 1048/2014 και 1049/2014, 

o παροχή υπηρεσιών συμβούλου ή συμβούλων αξιολόγησης για το σχεδιασμό και 

την υλοποίηση αξιολογήσεων για το κλείσιμο των Εθνικών Προγραμμάτων ή για 

την προετοιμασία των νέων Εθνικών Προγραμμάτων, 

o διενέργεια ελέγχων από ελεγκτικές εταιρείες, ή φυσικά πρόσωπα εκεί όπου η 

υπηρεσία κρίνει αναγκαία την ανάθεση σε εξωτερικούς συνεργάτες, καθώς επίσης 

και τα έξοδα επίδοσης με Δικαστικό Επιμελητή των Εκθέσεων Ελέγχου. 

 

 Δαπάνες που απαιτούνται για την υποστήριξη της λειτουργίας της Υπηρεσίας, 

όπως:  

o προμήθειες ή/ και υπηρεσίες που συνδέονται με εκδηλώσεις, συνεδριάσεις, 

συσκέψεις, επιτροπών παρακολούθησης (βραχυχρόνιες μισθώσεις αιθουσών, 

παροχή γευμάτων, φωτοτυπίες, μεταφράσεις, διερμηνείες, μαγνητοφώνηση, 

απομαγνητοφώνηση συναντήσεων, μεταφορά συμμετεχόντων με μισθωμένο 

μεταφορικό μέσο κάθε είδους, κλπ., έξοδα μετακίνησης, διαμονής και φιλοξενίας, 

αποζημίωση, κλπ, συμμετεχόντων, προσκεκλημένων και εισηγητών. 

o εκπαίδευσης του προσωπικού και συμμετοχή του σε Ημερίδες Συνέδρια ή Fora σε 

αντικείμενα της αρμοδιότητάς τους και της εφαρμογής των κοινοτικών και 

εθνικών πολιτικών (μίσθωση αιθουσών, εξοπλισμού, κόστος εισηγήσεων, έξοδα 

μετακίνησης, διαμονής, αποζημίωσης εισηγητών, συμμετεχόντων, κλπ. για την 

οργάνωση σεμιναρίων),  

o δαπάνες μετακίνησης με οποιοδήποτε μέσο, διαμονής και εκτός έδρας 

αποζημίωσης των στελεχών, που μετακινούνται στο πλαίσιο των ΕΠ, 

Περιλαμβάνονται επίσης τα έξοδα αλλαγής πτήσης (με επαρκή αιτιολόγηση) και τα 

έξοδα για την ακύρωση μιας μετακίνησης, που πρέπει να καταβληθούν (έξοδα 

μετακίνησης και διαμονής). 

o έξοδα δημοσίευσης προσκλήσεων, προκηρύξεων διαγωνισμών, διακηρύξεων,  

o γενικά έξοδα λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας ΣΥ.Δ. Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π., όπως 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 6 - 

 

δαπάνες καθαριότητας των χώρων στέγασης, δαπάνες φωτοαντιγράφησης, 

σάρωσης εγγράφων, τηλεπικοινωνιών, ταχυδρομικών ή ταχυμεταφορικών, 

δικαστικών επιμελητών, έξοδα μεταφράσεων, συνδρομής σε έντυπα ή 

εφημερίδες, εκτυπώσεων, επισκευής και συντήρησης των εγκαταστάσεων. 

 

5. Παραδοτέα Δράσης: 

Στις προμήθειες παραδοτέα θα είναι τα εκάστοτε προϊόντα, στις μετακινήσεις θα είναι 

ο αριθμός και οι ημέρες μετακινήσεων που τεκμηριώνονται με βάση τα παραστατικά 

μετακίνησης, διαμονής (τιμολόγια, αποκόμματα των εισιτηρίων (οποιοδήποτε μέσου), 

αποκόμματα διοδίων σε μετακίνηση με ιδιόκτητο ή νοικιασμένο Ι.Χ, και Υπεύθυνες 

Δηλώσεις ότι μετακινήθηκε ο υπάλληλος με Ι.Χ.,κ.λ.π.), καθώς και τα ημερολόγια 

κίνησης των στελεχών, και οι αποφάσεις έγκρισης μετακίνησης της Προϊσταμένης της 

Ε.Υ.ΣΥ.Δ. Στα σεμινάρια παραδοτέα θα είναι οι βεβαιώσεις παρακολούθησης. Στις 

υπόλοιπες κατηγορίες ενεργειών παραδοτέα θα είναι τα αναφερόμενα στη σύμβαση ή 

απόφαση ανάθεσης. 

 
 

6Α. ΚΟΙΝΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΡΑΣΗΣ 

ΚΩΔ. ΔΕΙΚΤΗ ΔΕΙΚΤΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ 

ΣΤΟΧΟΣ 

ΤΒ 

Αριθμός μελετών, 
Εμπειρογνωμοσυνών, ερευνών, 
αξιολογήσεων, έργων τεχνικής 

υποστήριξης 

Αριθμός  1 

 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Δράσης ορίζεται η 01/08/2017 

8. Η ημερομηνία λήξης της Δράσης ορίζεται η 31/12/2022. 

 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 
Η Τροποποίηση αφορά την αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της δράσης, με 
αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού της, από 835.000€ σε 1.285.000€, λόγω 
αυξημένων αναγκών υποστήριξης της Υπηρεσίας που σχετίζονται με την εφαρμογή, 
την παρακολούθηση και το κλείσιμο των Ε.Π. και τα οποία εκ της φύσεως τους 
χρήζουν ειδικής αντιμετώπισης είτε ως προς την απαιτούμενη τεχνογνωσία είτε ως 
προς τους απαιτούμενους πόρους. 
 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 7 - 

 

 
9. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης 

ανέρχεται σε #1.285.000,00 €#.  

 

 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
10. Η δημόσια δαπάνη της δράσης που προτείνεται για εγγραφή στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε #1.285.000,00 €# και 

επιμερίζεται ως ακολούθως:  

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ  ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 

2. 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  

3. ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ  

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 

Β
Α

Σ
Ε

Ι 

Π
Α

Ρ
Α

Σ
Τ

Α
Τ

Ι
Κ

Ω
Ν

  

Α1. ΑΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
1.036.290,33 1.036.290,33 

ii. ΦΠΑ 248.709,67 248.709,67 

Α.2. ΕΜΜΕΣΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

i. Ποσό χωρίς 

ΦΠΑ 
  

ii. ΦΠΑ   

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΕ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 
1.285.000,00 1.285.000,00 

Δ
Α

Π
Α

Ν
Ε

Σ
 Β

Α
Σ

Ε
Ι
 

Α
Π

Λ
Ο

Π
Ο

Ι
Η

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Β.1. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει τυποποιημένης 

κλίμακας κόστους ανά μονάδα 
  

Β2. ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει κατ’ αποκοπή 

ποσού (Lump Sum) 
  

Β.3. ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει 

ποσοστού (%) επί των άμεσων 

επιλέξιμων δαπανών της πράξης ή επί 

των άμεσων επιλέξιμων δαπανών 

προσωπικού  

  

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ  
  

Γ. ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ    

ΣΥΝΟΛΑ 1.285.000,00 1.285.000,00 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 8 - 

 

 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ 

ΔΡΑΣΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ Φορέας ΣΑ 
ΚΩΔ. Δράσης ΣΑ 

(ΚΩΔ. 
Εναρίθμου) 

Πρόταση 
εγγραφή

ς 

Ενεργός 
Ενάριθμος  

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την δράση) 

Σύνολο Π/Υ 

Ε7192 

Υπουργείο 

Μετανάστευσης 

και Ασύλου 

2017ΣΕ71920012 
ΝΕΟ 
ΕΡΓΟ 
ΠΔΕ 

ΟΧΙ 1.285.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Η παρούσα τροποποίηση αφορά μόνο στα στοιχεία που περιγράφονται στο 

αντικείμενο της τροποποίησης και αποτυπώνονται στο Τεχνικό Δελτίο της 

Δράσης.  

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσει τη δράση, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό 

αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο 

Παράρτημα Ι, της Αρχικής Απόφασης Ένταξης αριθ. πρωτ. 945/Φ.37/04-08-

2017 (ΑΔΑ: 6ΓΓΜ465ΧΙ8-Ω77) και της με αριθ. πρωτ. 1393/Φ.26/03-07-2018 

(ΑΔΑ: ΨΠΖ9465ΧΙ8) 1η Τροποποίηση αυτής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης ένταξης.   

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της δράσης αποκλίνει από τους όρους της 

απόφασης ένταξης, η Υπεύθυνη Αρχή επανεξετάζει τη δράση και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.  

 

Η Αν. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης   

ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ ΒΟΚΟΤΟΥΖΗ 
 

  

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ



Αρ. Εντύπου: Ε Ι.2_.5 

Έκδοση: 2η 
Ημ/νια Έκδοσης: 09.09.2016 

-  Ισότητα, Αλληλεγγύη, 
Προστασία - - 9 - 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

1. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ, 

Αρχικής Απόφασης Ένταξης αριθ. πρωτ. 945/Φ.37/04-08-2017 (ΑΔΑ: 

6ΓΓΜ465ΧΙ8-Ω77) και της με αριθ. πρωτ. 1393/Φ.26/03-07-2018 (ΑΔΑ: 

ΨΠΖ9465ΧΙ8) 1η Τροποποίηση αυτής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της Απόφασης Ένταξης.  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   

1. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, 
Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)  

2. Φορέας Χρηματοδότησης (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ) 

 

Εσωτερική Διανομή  

• Προϊστάμενος  Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π. 

• Προϊστάμενοι Μονάδων Α’ & Β’ & Γ΄ Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π. 

 

ΑΔΑ: Ρ3ΘΥ46ΜΔΨΟ-ΔΑΓ


		2021-03-11T18:10:49+0200
	Athens




